
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di 38 incarichi di tutorato 
volti alla realizzazione del progetto di orientamento di ateneo ex DM 752/2021 (Luglio 2022 – Settembre 
2022) - Provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2022; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Università degli studi di Bergamo - Emanato con decreto rettorale prot. 7739/I/003 del 
14.4.2010; 
 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 503/2022 del 28/06/2022 (prot. 103438/VII/16) con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 38 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 18.00 del 12/07/2022); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

- l’iscrizione all’a.a. 2021/2022 non fuori corso ed in regola con la contribuzione 
studentesca; 
- per i candidati non di nazionalità italiana, il possesso di un livello di conoscenza della lingua 
italiana pari almeno a C1 anche autocertificato; 
- per tutti gli studenti stranieri il possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di 
validità o la ricevuta della richiesta di rinnovo; 
- l’iscrizione agli specifici corsi di laurea magistrale o di dottorato indicati nel bando all’art. 
2; 

 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 18.00 del 12/07/2022 sono regolarmente pervenute 32 candidature 
raccolte tramite Google Form come indicato all’art. 5 del bando; 
- lo studente matricola n. 1075807 ha compilato due volte il Google Form avendo re-inserito la 
propria candidatura e che, pertanto, ai fini dell’istruttoria si considera la documentazione 
pervenuta per ultima in termini di tempo; 
- successivamente alla scadenza (ore 19.11 del 12/07/2022) è stata inserita in Google Form la 
candidatura dello studente matricola n. 1077268 che perciò non può essere accettata; 

 
DATO ATTO che dall’analisi istruttoria delle candidature pervenute è emersa nei seguenti casi la mancanza dei 
requisiti previsti dal bando in parola e sopra richiamati: 
 

Matricola Protocollo Motivo di esclusione 
1070873 116791/VII/16 del 11/07/2022 Mancanza del livello di lingua italiana C1 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

1075903  116772/VII/16 del 11/07/2022 Mancanza del livello di lingua italiana C1 
1063974  118340/VII/16 del 12/07/2022 Mancanza del livello di lingua italiana C1 

 
1040530  118352/VII/16 del 12/07/2022 Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 

2021/2022 
 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione di alcuni 
candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine di convocare 
al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 7 del sopracitato bando); 
 
RILEVATO, altresì, che il candidato matricola 1051619 viene ammesso al colloquio con riserva in quanto laureando. 
In caso di differimento del conseguimento del titolo in sessione di laurea successiva ed eventuale collocamento in 
posizione utile in graduatoria, il contratto potrà divenire efficace fino al conseguimento del titolo; 
 
 
 
 

DETERMINA 

- Sono esclusi dal colloquio di selezione i candidati e le candidate con matricola: 
 
Matricola 

1070873 
1075903 
1063974 
1040530 

 
- Sono ammessi i candidati e le candidate con il seguente numero di matricola: 
 

Matricola 
 
Protocollo 
 

1075807  116769/VII/16 del 11/07/2022 

1022932  116774/VII/16 del 11/07/2022 

1062376 116776/VII/16 del 11/07/2022 

1051859 116779/VII/16 del 11/07/2022 

1054014  116782/VII/16 del 11/07/2022  

1074530  116783/VII/16 del 11/07/2022 

1020820  116788/VII/16 del 11/07/2022 

1067700  116787/VII/16 del 11/07/2022 

1075988  116785/VII/16 del 11/07/2022 

1062349  116770/VII/16 del 11/07/2022 

1054456  116777/VII/16 del 11/07/2022  

1058497  116784/VII/16 del 11/07/2022 

1051401  116789/VII/16 del 11/07/2022  

1074471  116793/VII/16 del 11/07/2022 

1054975  116795/VII/16 del 11/07/2022 

1054041  116798/VII/16 del 11/07/2022 

1058749  118354/VII/16 del 12/07/2022 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

1050476  118350/VII/16 del 12/07/2022   

1051547  118349/VII/16 del 12/07/2022 

1083449  118346/VII/16 del 12/07/2022  

1058068  118302/VII/16 del 12/07/2022 

1075676  118296/VII/16 del 12/07/2022 

1015051  118295/VII/16 del 12/07/2022 

1041098 118294/VII/16 del 12/07/2022 

1058266  119407/VII/16 del 13/07/2022 

1053711  119399/VII/16 del 13/07/2022 

1051619  119401/VII/16 del 13/07/2022 

 
- Il calendario dei colloqui del 14/07/2022 (allegato alla presente) è pubblicato alla pagina del sito dell’Università 
degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2022-07-13T18:28:42+0200
	IT
	Elena Gotti




